2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2015

                                     № 1304
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 24 октября 2014 года № 1693

 «Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Кавказский район «Развитие культуры»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и с п. 3.5 Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 года № 1166, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 24 октября 2014 года                       № 1693 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие культуры», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Кавказский район
                                                                       В.Н.Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район

от 16.09.2015 № 1304
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 24 октября 2014 года № 1693

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие культуры»

1. Приложение № 2  раздела 3 муниципальной программы «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры» изложить в новой редакции (приложение № 1 к изменениям).

2. Приложение № 3 раздела 4 муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы»

(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования, всего
	в том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Основное мероприятие №1 «Руководство и управление в сфере культуры и искусства»
	всего
	7930,0
	2630,0
	2650,0
	2650,0

	местный бюджет
	7930,0
	2630,0
	2650,0
	2650,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие №2 «Реализация дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в области искусств»
	всего
	163718,0
	59540,5
	52084,5
	52093,0

	местный бюджет
	137810,4
	46210,4
	45800,0
	45800,0

	краевой бюджет
	7362,6
	7185,1
	84,5
	93,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	18545,0
	6145,0
	 6200,0
	6200,0

	3
	Основное мероприятие №3 «Организация библиотечного обслуживания населения муниципального образования Кавказский район»
	всего
	8659,9
	3325,9
	2667,0
	2667,0

	местный бюджет
	8020,2
	2686,2
	2667,0
	2667,0

	краевой бюджет
	639,7
	639,7
	 0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие №4 «Методическое обслуживание учреждений культуры»
	всего
	8899,6
	3499,6
	2700,0
	2700,0

	местный бюджет
	8100,0
	2700,0
	2700,0
	2700,0

	краевой бюджет
	799,6
	799,6
	 0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	5
	Основное мероприятие №5 «Обеспечение организации и осуществления бухгалтерского учета»
	всего
	27027,0
	10027,0
	8500,0
	8500,0

	местный бюджет
	26677,0
	9677,0
	8500,0
	8500,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	350,0
	350,0
	 0,0
	0,0

	6
	Основное мероприятие №6 «Создание условий для организации досуга и культуры»
	всего
	1070,0
	570,0
	250,0
	250,0

	местный бюджет
	1070,0
	570,0
	250,0
	250,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	Итого
	всего
	217304,5
	79593,0
	68851,5
	68860,0

	местный бюджет
	189607,6
	64473,6
	62567,0
	62567,0

	краевой бюджет
	8801,9
	8624,4
	84,5
	93,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	18895,0
	6495,0
	 6200,0
	6200,0

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                     С.В.Филатова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 16.09.2015 № 1304
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

муниципального образования Кавказский район

«Развитие культуры», утвержденной постановлением

администрации муниципального образования

Кавказский район

от 31.10.2014 № 1731

(в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 16.09.2015 № 1304)
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Основное мероприятие №1 «Руководство и управление в сфере культуры и искусства»
	всего
	7930,0
	2630,0
	2650,0
	2650,0
	- повышение уровня и качества жизни населения Кавказского района за счет увеличения доступности культурного продукта, предоставляемого муниципальными учреждениями сферы культуры и искусства.

	Отдел культуры

	местный бюджет
	7930,0
	2630,0
	2650,0
	2650,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	в том числе

	1.1
	Мероприятие №1.1 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в сфере культуры и искусства»
	всего
	7930,0
	2630,0
	2650,0
	2650,0

	местный бюджет
	7930,0
	2630,0
	2650,0
	2650,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие №2 «Реализация дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в области искусств»
	всего
	163718,0
	59540,5
	52084,5
	52093,0
	- не менее 14 % детей в возрасте от 5 до 18 лет будут получать услуги в детских школах искусств;

- увеличение средней заработной платы работников сферы культуры и искусства Кавказского района;

 - сохранение и пополнение кадрового потенциала в сфере культуры и искусства.
	Учреждения, подведомственные отделу культуры

	местный бюджет
	137810,4
	46210,4
	45800,0
	45800,0

	краевой бюджет
	7362,6
	7185,1
	84,5
	93,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	18545,0
	6145,0
	 6200,0
	6200,0

	в том числе

	2.1
	Мероприятие №2.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования сферы культуры»
	всего
	163437,0
	59457,0
	51990,0
	51990,0

	местный бюджет
	137780,4
	46200,4

	45790,0
	45790,0

	краевой бюджет
	7111,6
	7111,6
	 0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	18545,0
	6145,0
	 6200,0
	6200,0

	2.2
	Мероприятие №2.2 «Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам, муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности»
	всего
	251,0
	73,5
	84,5
	93,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	краевой бюджет
	251,0
	73,5
	84,5
	93,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	2.3
	Мероприятие №2.3 «Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам государственных и муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности»
	всего
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	3
	Основное мероприятие №3 «Организация библиотечного обслуживания населения муниципального образования Кавказский район»
	всего
	8659,9
	3325,9
	2667,0
	2667,0
	- повышение

качества и расширение спектра муниципальных услуг в сфере культуры и искусства Кавказского района;

- повышение эффективности и результативности бюджетных расходов на оказание муниципальных услуг в сфере культуры и искусства Кавказского района;

- увеличение средней заработной платы работников сферы культуры и искусства Кавказского района.

	местный бюджет
	8020,2
	2686,2
	2667,0
	2667,0

	краевой бюджет
	639,7
	639,7
	 0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	в том числе

	3.1
	Мероприятие №3.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений сферы культуры»
	всего
	8419,7
	3219,7
	2600,0
	2600,0

	Учреждения, подведомственные отделу культуры

	местный бюджет
	7780,0
	2580,0
	2600,0
	2600,0

	краевой бюджет
	639,7
	639,7
	 0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	3.2
	Мероприятие №3.2 «Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам государственных и муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности»
	всего
	77,0
	25,0
	26,0
	26,0

	местный бюджет
	77,0
	25,0
	26,0
	26,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	3.3
	Мероприятие №3.3 «Комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования Кавказский район»
	всего
	123,0
	41,0
	41,0
	41,0

	Отдел культуры

	местный бюджет
	123,0
	41,0
	41,0
	41,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	3.4
	Мероприятие №3.4. «Осуществление полномочий по комплектованию книжных фондов библиотек поселений, переданных из поселений муниципального образования Кавказский район»
	всего
	40,2
	40,2
	0,0
	0,0

	Отдел культуры

	местный бюджет
	40,2
	40,2
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие № 4 «Методическое обслуживание учреждений культуры»
	всего
	8899,6
	3499,6
	2700,0
	2700,0
	- повышение качества и расширение спектра муниципальных услуг в сфере культуры и искусства Кавказского района;

- повышение эффективности и результативности бюджетных расходов на оказание муниципальных услуг в сфере культуры и искусства Кавказского района;

- увеличение средней заработной платы работников сферы культуры и искусства Кавказского района
	Учреждения, подведомственные отделу культуры

	местный бюджет
	8100,0
	2700,0
	2700,0
	2700,0

	краевой бюджет
	799,6
	799,6
	 0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	в том числе

	4.1
	Мероприятие № 4.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений сферы культуры»
	всего
	8899,6
	3499,6
	2700,0
	2700,0

	местный бюджет
	8100,0
	2700,0
	2700,0
	2700,0

	краевой бюджет
	799,6
	799,6
	 0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	5
	Основное мероприятие № 5 «Обеспечение организации и осуществления бухгалтерского учета»
	всего
	27027,0
	10027,0
	8500,0
	8500,0
	- повышение качества и расширение спектра муниципальных услуг в сфере культуры и искусства Кавказского района;

- повышение эффективности и результативности бюджетных расходов на оказание муниципальных услуг в сфере культуры и искусства Кавказского района
	Учреждения, подведомственные отделу культуры

	местный бюджет
	26677,0
	9677,0
	8500,0
	8500,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	350,0
	350,0
	 0,0
	0,0

	в том числе

	5.1
	Мероприятие №5.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений сферы культуры»
	всего
	27027,0
	10027,0
	8500,0
	8500,0

	местный бюджет
	26677,0
	9677,0
	8500,0
	8500,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	350,0
	350,0
	 0,0
	0,0

	6
	Основное мероприятие № 6 «Создание условий для организации досуга и культуры»
	всего
	1070,0
	570,0
	250,0
	250,0
	- повышение уровня и качества жизни населения Кавказского района за счет увеличения доступности культурного продукта, предоставляемого муниципальными учреждениями сферы культуры и искусства;

- повышение социальной активности жителей Кавказского района, вовлечение населения в процесс создания культурного продукта и формировании комфортной среды жизнедеятельности района
	Отдел культуры

	местный бюджет
	1070,0
	570,0
	250,0
	250,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	в том числе

	6.1
	Мероприятие №6.1 «Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры»
	всего
	1070,0
	570,0
	250,0
	250,0

	местный бюджет
	1070,0
	570,0
	250,0
	250,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	Итого:
	всего
	217304,5
	79593,0
	68851,5
	68860,0

	местный бюджет
	189607,6
	64473,6
	62567,0
	62567,0

	краевой бюджет
	8801,9
	8624,4
	84,5
	93,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	18895,0
	6495,0
	 6200,0
	6200,0

Заместитель главы муниципального

        образования Кавказский район

 С.В.Филатова